



## Městský úřad Mikulov odbor stavební a životního prostředí

Náměstí 1, 692 01 Mikulov  
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500  
email: [podatelna@mikulov.cz](mailto:podatelna@mikulov.cz)

SPISOVÁ ZN.: STZI/40744/2022/OPLH  
Č.J.: MUMI 22042426  
VYŘIZUJE: [REDAKCE]  
TEL.: [REDAKCE]  
E-MAIL: [REDAKCE]  
DATUM: 27.09.2022

### VYJÁDRĚNÍ

Městský úřad Mikulov, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ o žádosti o poskytnutí informací pana [REDAKCE] ze dne 14.09.2022, takto:

Ad 1) Zveřejníte, že [REDAKCE] podávali občanům zavádějící informace o tom, že mohou parkovat, když mají zapláceno i před svými vjezdy do domu, kde není VDZ k parkování, tak aby tito občané neplatili zbytečně pokuty?

Odpověď: Na tento dotaz se nevztahuje InfZ, § 2 odst. 4 InfZ. (Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací)\*.

Ad 2) Bude případné „modré čarování“ nejdříve konzultováno s občany... ? stránky města, ZPRAVODAJ - všichni nemají internet..., nebo to bude zatím zase jen další zkušební fáze, dle p. [REDAKCE] ?

Odpověď: Na tento dotaz se nevztahuje InfZ, § 2 odst. 4 InfZ\*.

Ad 3) Na co upozorňují nevybarvené a vybarvené čtverečky (P zóna P) na komunikacích, jaký je mezi nimi rozdíl, jak se mají zde řidiči chovat ??? Byl jsem poučen, že mají upozorňovat na svislé dopravní ZN, pokud tam ale jsou! A jak mají rozdíl (obarvené--neobarvené) čtverečky všichni účastníci silničního provozu znát - respektovat, když vyhláška toto vodorovné dopravní značení vůbec nezná??? Již několik měsíců např. na ul. Vinohrady tyto znaky jsou na silnici a stále se jen čeká na ZN – IZ8a a IZ b na umístění plat. automatu..., ale řidiči se musí těmito značkami řídit teď hned, jak mi píše p. [REDAKCE]

Odpověď: Jedná se o nápis na vozovce, který upozorňuje řidiče, že vjíždí do dopravní zóny, kde se musí řídit svislými zónovými dopravními značkami. Obarvené a neobarvené pouze rozlišují rezidentní (obarvené) či smíšené (neobarvené) parkovací oblasti vymezené nařízením Města Mikulov.

Kdy to bude vše dokončeno?

Odpověď: Na tento dotaz se nevztahuje InfZ, § 2 odst. 4 InfZ\*.

Ad 5) Proč NENÍ NA ŽÁDNÉ ulici v Mikulově vodorovné a svislé dopravní značení v souladu s ŽÁDNÝM projektem a rozhodnutím o stanovení místní úpravy a provozu na pozemních komunikacích ..., které město vydalo nebo nechalo zpracovat a ZAPLATILO !? Je za tyto chyby, přešlapy... (montáž demontáž svislého zn., malba vodorovného zn. a jeho následné zatírání...) někdo zodpovědný?

Odpověď: Vodorovné dopravní značení je značeno na základě žádosti vlastníka komunikace Města Mikulov, po zpracování projektové dokumentace spol. SIGNEX KH, s.r.o., Bratislavská 929/67, 691 45 Podivín, následně bylo realizováno dopravní značení dle projektu, po projednání s Policií ČR. V případě že vodorovné dopravní značení nebylo možno na komunikaci vyznačit dle projektu, případně některý z účastníků řízení požádal o přesunutí či zrušení parkovacího místa, byla opět po projednání s Policií ČR

udělána úprava tak, aby dopravní značení odpovídalo ČSN EN 12899-1 (73 7030) „Stálé svislé dopravní značení“ ČSN EN 1436 (737010) „Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení“. Provedené změny budou zahrnuty do konečného opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu. Za stanovení místní úpravy provozu je v případě tohoto správního řízení odpovědný [REDAKCE]

Ad 6) Proč neměli malíři VDZ na Růžové k dispozici projekt... a kreslili si zde co chtěli nebo, kdo jim zde dával pokyny ? Se schváleným projektem policíí Břeclav se změny neshodují, byly tyto změny projednány a schváleny oficiálně policíí v BV? Proč zde vlastně město zbytečně utrácelo za VDZ v zálivu, když to nebylo zde třeba kreslit, dle pana [REDAKCE] ???

Odpověď: Projekt parkování na ul. Růžové byl realizován v rámci akce „MIKULOV, UL. RŮŽOVÁ – OPRAVA KOMUNIKACE“ podle situace dopravního značení vyprojektované spol. AQUA PROCON, s.r.o., Palackého tř. 12, 612 00 Brno. Projekt byl schválen Policíí ČR Dopravní inspektorát Břeclav, dne 23.09.2020, pod č.j. KRPB-180683-1/ČJ-2020-060406-KAM.

Ad 7) Proč jsou všechny parkovací zálivy v Mikulově vybaveny vodorovným dopravním značením - parkovacími místy, jenom ne na ul. U Lomu ? Občané zde jsou zmateni, zda musí dodržovat svislou dopravní značku „zákaz stání mimo vyznačená místa“, když zde VDZ vyznačeno není, tak jako všude v Mikulově??? Bylo by dobře jim to nějak sdělit a upřesnit. Dle názoru policie, zálivy nejsou vyznačená místa dle příslušné značky, nevím ????

Odpověď: Všechny parkovací zálivy nejsou označeny vodorovným dopravním značením, např. ul. Vinohrady, ul. Hraničářů. Vyznačené parkovací zálivy (stavebně-technicky vytvořená parkovací místa) nemusí být speciálně označena vodorovným dopravním značením.

Ad 8) Proč nejsou ulice Husova a Zámecká od konce ul. A. Muchy již 9 měsíců v nějakém režimu – systému parkování, když po celou tuto dobu si občané platí rezidenční parkování ?

Odpověď: Ulice Husova a Zámecká jsou zahrnuty v systému parkování. Odkazují na Nařízení města Mikulov č. 4/2021 o vymezení místních komunikací s placeným stání, článek 1 odst. 1 písm. b), dále pak přílohu k tomuto nařízení – oblast 3.

Budou na Zámecké vyznačena také nějaká parkovací místa, nebo zde bude totální zákaz stání ?

Odpověď: Na tento dotaz se nevztahuje InfZ, § 2 odst. 4 InfZ\*.

Ad 9) Proč nejsou ulice Květnová, Wolkerova, Školní, Havlíčkova, Erbenova již 9měsíců také v nějakém režimu – systému parkování, když po celou tuto dobu si zde občané platí rezidenční parkování... ?

Odpověď: Ulice Květnová, Wolkerova, Školní, Havlíčkova, Erbenova, jsou zahrnuty v systému parkování. Odkazují na Nařízení města Mikulov č. 4/2021 o vymezení místních komunikací s placeným stání, článek 1 odst. 1 písm. b), dále pak přílohu k tomuto nařízení – oblast 3.

Dlouho jsem na tuto skutečnost upozorňoval, nikdo to nebral v potaz, jen nejasné výmluvy a poučování mé osoby.... Až Policejní prezidium Praha a dopravní inspektorát Břeclav..., snad přesvědčili i úředníky na úřadě v Mikulově, že ZN konec „P“ ZÓNY, která je umístěná na Květnové u konce ul. Kamenného řádku, zde ukončuje celou předchozí zónu a konečně začali jednat a nyní se rychle vydávají veřejné vyhlášky (i se špatnými názvy ulice)... . Do této doby se zde vybíraly neoprávněně pokuty a rezidenti neměli kde parkovat...! Bude město tyto NEOPRÁVNĚNĚ vybrané pokuty vracet ??? Sdělíte postiženým nějakým způsobem, že to byl omyl...? Byla by to slušnost.

Odpověď: Na tento dotaz se nevztahuje InfZ, § 2 odst. 4 InfZ\*.

Měl jsem i takový dotaz, budou občanům vráceny peníze za rezidenční parkování (např. částečně odpuštěno v příštím roce) v těchto navazujících ulicích za Květnovou + Husova... KTERÉ ZDE VLASTNĚ DOPOSUD DLE SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČKY zatím NEEXISTUJE ??? I pan Hamerník se mýlil při výběru pokut (břeclavský deník) na Husové.

Odpověď: Na tento dotaz se nevztahuje InfZ, § 2 odst. 4 InfZ\*.

Ad 10) Jak to je nyní s parkováním na ulici Poštovní ??? Dostal jsem od p. Mgr. Opluštila několik nejednoznačných odpovědí - poslední : (Ve své předešlé odpovědi jsem se upsal, Jedná se pouze o rezidentní parkovací zónu na ul. Poštovní =Mgr. Opluštíl) Že by se zase jen upsal ? Na Poštovní jde dle platného svislého dopravního značení o zónu parkoviště s parkovacím automatem IP13c s dodatkovou tabulkou „ Mimo držitele platného parkovacího oprávnění“ To nebylo nikde zrušeno !?

Odpověď: Na ul. Poštovní došlo opatřením obecné povahy č.j. MUMI 22016984, ze dne 29.04.2022, a MUMI 21058362, ze dne 15.12.2021, ke zrušení dopravního značení IZ 8b – parkoviště s parkovacím automatem, čímž se tato ulice stala rezidentní smíšenou zónou jak po zaplacení v automatu, tak i pro držitele platného parkovacího oprávnění, či na hodinu zdarma na parkovací kotouč. Na tento dotaz dostal již odpověď na Vaši žádost dne 24.08.2022, pod č.j. MUMI 22036803. Dále odkazuji na Nařízení města Mikulov č. 4/2021 o vymezení místních komunikací s placeným stání, článek 1 odst. 1 písm. c), dále pak přílohu k tomuto nařízení – oblast 4.

Ad 11) Kdy se dočkají občané konečné, závazné a neměnné verze parkovacího systému v Mikulově ???, Občané mají „parkování“ zapláceno již 9měsíců, dle vámi vydaných přehledných informací, jste občanům slíbili od 1.5.2022 ???, místostarostka mi napsala do konce srpna ? Zná někdo skutečný, seriózní termín, nebo bude vše jasné až po volbách...?

Odpověď: Na tento dotaz se nevztahuje InfZ, § 2 odst. 4 InfZ\*.

Ad 12) Kdy proběhne rekonstrukce chodníků na Wolkerové ? Moje žena je imobilní, chodí opřená o vozík..., 72 let . Když jsem se ptal odpovědné osoby za stavbu, při realizaci nových chodníků u nás na Mlýnské, proč se nesklopili na počátku ul. Wolkerova obrubníky..., tak mi bylo řečeno, že se to předělá až při rekonstrukci chodníků na Wolkerové – PROČ ??? Proto tento dotaz.

Odpověď: Na tento dotaz se nevztahuje InfZ, § 2 odst. 4 InfZ\*.

Proč tedy nebyly sklopeny obrubníky chodníků u přechodu... hned při jejich realizaci na ul. Mlýnská k ulici Wolkerova, tak jako k ulici Česká?

Odpověď: Obrubníky sklopeny nebyly, neboť stavba byla realizována dle schválené projektové dokumentace, která sklopení obrubníků nezahrnovala.

Budou se tyto nové chodníky znovu bourat a předělávat ještě v roce 2022, snad není pro město nyní běžné a EKONOMICKÉ, zabetonovat nové obrubníky a vybudovat nový chodník a následně vše bourat ? Tak jako např. autobusové zastávky.....

Odpověď: Na tento dotaz se nevztahuje InfZ, § 2 odst. 4 InfZ\*.

V části žádosti o poskytnutí kopie rozhodnutí sp. zn. STZI/27165/2022/OPLH, bez všech identifikačních znaků účastníků správního řízení, bylo rozhodnuto o částečném odmítnutí žádosti, pod č.j. MUMI 22042610, ze dne 27.09.2022.

otisk razítka

odborný zaměstnanec

**Obdrží:**

účastníci (dodejky)